[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2577/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, tapa buraco e reparo em canaleta localizada na Rua Suécia na esquina com a Rua Iugoslávia no bairro Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizado tapa buraco e reparo em canaleta localizada na Rua Suécia na esquina com a Rua Iugoslávia no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no

sentido de proceder com os reparos na via acima mencionada, haja vista o buraco de grandes dimensões que encontra-se na canaleta, podendo causar sérios acidentes, além de estar danificando os veículos que por ali transitam e atrapalhando na circulação da linha de ônibus, sendo de urgência o que se pede nesta propositura.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 02 de agosto de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 5034/2019 - 02/08/2019 16:38